Va mir dos Santos Costa

tária

ALEXANDRE ALBUQUER

TEIXEIRA:8301 9200415

UE Assinado de forma digital por
ALEXANDRE ALBUQUERQUE
TEIXEIRA:8301 9200415

NOVATEC CO ST E SERV. LTDA

Contratada

e a'eAssi Ss

10  ORDEM DE PARALISAÇÃO E REINÍCIO DE OBRA

CONTRATO N°: 337/2025

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 010/2025

OBJETO: MANUTENÇÃO E RECAPEAMENTO ASF. EM DIV. RUAS DO MUNICÍPIO DE
ITABAIANA (RUA A, RUA B, RUA C E RUA D - LOTEAMENTO MARCELA)

VALOR DO CONTRATO: R$ 354.329,27 (Trezentos e cinquenta e quatro mil, trezentos e
vinte e nove reais, e vinte e sete centavos)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/10/2025

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 MESES

PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 MESES

ORDEM DE SERVIÇO: 13/10/2025

12  TERMO ADITIVO DE EXECUÇÃO: 03 (Dois) meses - 08/12/2025

CONTRATADA: NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

Mediante a apresentação de comunicado de recesso pela empresa Novatec

Construções e Empreendimentos, a obra: MANUTENÇÃO E RECAPEAMENTO ASF. EM

DIV. RUAS DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA (RUA A, RUA B, RUA C E RUA D -

LOTEAMENTO MARCELA) será paralisada a partir do dia 22 de dezembro de 2025.

Reiniciando suas atividades dia 05 de janeiro de 2026.

Itabaiana/SE, 	de dezembro de 2025.

Prefeito

•
1Í&4i,1&

r i

Rízia Mulen- S Rodrigues Araújo

Fiscal da obra - CREA 2715818424

Rija Pedro Diniz Gonçalves, 600- Serrano, ltabaiana/SE, 49503-105

obras@itahaiana.se.gov.br 	79) 3431-9701

ConstruçôseEmpreendlmantes ltda

N. Sa. do Socorro-SE, 19 de Dezembro de 2025

COMUNICADO DE RECESSO

Prezados Senhores,

A Empresa NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ n000.338.885/0001-33, com
sede na José de Alencar, n°916, sala 0703, Ilha do Leite, Recife, estado de Pernambuco, CEP 50070-475, comunica por meio
deste oficio, que a empresa estará em recesso no período de 22 de dezembro de 2025 a 04 de janeiro de 2026, em razão das
festividades de final de ano.

As atividades de todos os contratos serão retomadas normalmente a partir do dia 05 de janeiro de 2026. Durante esse
período, não haverá expediente, eventuais demandas poderão ser encaminhadas pelos canais habituais e serão tratadas após o
retomo das atividades.

Agradecemos a compreensão de todos e desejamos boas festas.

Atenciosamente,

ALEXANDRE ALBUQUERQUE
Assinado de forma digitalpor
ALEXANDRE ALBUQUERQUE

TEIXEI RA:830 1 920041 5 	TEIXEIRA:8301 9200415
Dados: 2025.12.19 13:28:39 -0300'

ALEXANDRE ALBUQUERQUE TEIXEIRA

NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
José de Alencar, n°  916, sala 0703, Ilha do Leite, Recife, estado de Pernambuco, CEP 50070-475